
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 88 DEL 07/06/2022

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRUTTURE DI PROPRIETA` COMUNALE ( ART.1 COMMA 892 L. 145/2018) -
INTERVENTO DI COMPLETAMENTO FACCIATE ESTERNE  BLOCCO PALESTRA PRESSO SCUOLA 'DON
MILANI'. - ESAME ED APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO.

L’anno 2022, il giorno 7 del mese di giugno alle ore 13:35 nella Residenza Comunale, convocata nelle forme di Legge, si è riunita la Giunta 
Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

FILONI Flavio Sindaco Sì

DORATO Caterina Vice Sindaco Sì

BOVE Roberto Assessore Sì

GATTO Biagio Assessore Sì

PINCA Maurizio Assessore Sì

Zuccalà Anna Rita Assessore Sì

Totale 4 2

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Generale del Comune Dott. Antonio Chiga

Assume la Presidenza il Sindaco FILONI Flavio il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a 
discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, sulla quale sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del
D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – TUEL, i relativi pareri:

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Il Sindaco

FILONI Flavio

Il Vice Segretario Generale

Dott. Antonio Chiga

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.



CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE

N. 96 del 03/06/2022
SETTORE PROPONENTE

4° Settore: SERVIZI TECNICI
SERVIZIO Istruttore

Rocco Alessandro VERONA

OGGETTO

LAVORI DI MANUTENZIONE STRUTTURE DI PROPRIETA` COMUNALE ( ART.1 COMMA
892 L. 145/2018) - INTERVENTO DI COMPLETAMENTO FACCIATE ESTERNE  BLOCCO 
PALESTRA PRESSO SCUOLA 'DON MILANI'. - ESAME ED APPROVAZIONE PROGETTO 
ESECUTIVO.

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti  
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze  
dell’istruttoria.

Istruttore
Rocco Alessandro VERONA

_______________________________________

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n.267 sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono:

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

  Propone di dichiararla immediatamente eseguibile:
Data 03/06/2022 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

ING. ROCCO ALESSANDRO VERONA
                                                                                                           ( FIRMA DIGITALE )

IL RESPONSABILE 
DI RAGIONERIA

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

Data 06/06/2022 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Serena Nocco

                                                                                                             

SEDUTA DEL 07/06/2022 ORE 13:35 ESITO: APPROVATA
Il Vice Segretario Generale

Dott. Antonio Chiga
______________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO LAVORI DI MANUTENZIONE STRUTTURE DI PROPRIETA` COMUNALE ( ART.1 COMMA 
892 L. 145/2018) - INTERVENTO DI COMPLETAMENTO FACCIATE ESTERNE  BLOCCO 
PALESTRA PRESSO SCUOLA 'DON MILANI'. - ESAME ED APPROVAZIONE PROGETTO 
ESECUTIVO.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che  è  intenzione  dell'Amministrazione  comunale  eseguire  interventi  di  completamento  della 
manutenzione delle strutture di proprietà comunale, nello specifico le facciate esterne del blocco palestra presso la 
scuola “Don Milani”, nella considerazione che nel precedente esercizio finanziario sono stati realizzati i lavori di  
sistemazione della struttura interna del blocco palestra-spogliatoio;

Dato atto che  per  la  redazione  del  predetto  progetto  è  stata  eseguita  a  cura  di  personale  dell'ufficio  tecnico 
comunale;

Visto il progetto redatto dall'ufficio è composto dalle seguenti tavole:

A0 ELENCO ELABORATI

A1 RELAZIONE TECNICA DESCRITTIVA

A2 ELABORATO GRAFICO DI PROGETTO

A3 ELENCO PREZZI UNITARI

A4 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 

A5 PIANO DI SICUREZZA E DI COORDINAMENTO – GANTT – ONERI DELLA SICUREZZA 

A6 PIANO DI MANUTENZIONE DELL’OPERA

A7 CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO 

Visto il quadro economico di progetto :
a) importo lavori €. 81.000,00
b) oneri sicurezza non soggetti a ribasso €.   3.918,70
c) Totale lavori €. 84.918,70
d) I.V.A. (10%) €.   8.491,87
TOTALE INTERVENTO €. 93.410,57

Dato atto, altresì, che l'intervento è finanziato per €. 93.410,57 mediante imputazione sul cap. 107.9 (E. 28/5) con 
fondi rinvenienti dal “Contributo ristoro gettito Tasi – art. 1 comma 892 L. 145/2018 – annualità 2022);

Dato atto che è stato acquisito il seguente CUP: I33C22001200001;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. , recante “Codice dei Contratti Pubblici”

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006”, 
per la parte ancora in vigore; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: ”Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il vigente statuto comunale;
 
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile;



con votazione unanime palesemente espressa

DELIBERA

le premesse costituiscono parte integrante e motivo determinante del presente atto;

1) di approvare il progetto dei lavori avente ad oggetto interventi di completamento della manutenzione delle 
strutture  di  proprietà  comunale,  nello  specifico  le  facciate  esterne  del  blocco  palestra  presso  la  scuola  “Don 
Milani”;

2) di approvare il quadro economico come riportato in narrativa;

3) di nominare quale R.U.P del procedimento de quo l'ing. Rocco Alessandro Verona – Responsabile del IV 
Settore Servizi tecnici;

4)  di  demandare al  R.U.P.  tutti  gli  adempimenti  consequenziali  finalizzati  alla  realizzazione  dell'intervento 
progettuale;

indi,  con  separata  ed  unanime votazione,  espressa  palesemente,  stante  l'urgenza,  DELIBERA di  dichiarare  la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267.


	CITTA' di GALATONE
	Assente

	CITTA' di GALATONE

